B I. Cum Maximianus esset præses Cilicis, et impietatem augere et extollere, convenienter edicto imperatorum, magno studio contenderet, venisset autem in ipsam quoque Cilicie Pompeiopolim, et aureum, quod illic colebat, simulacrum splendido sacrificio et alio studio honoraret, et sic ostentaret suam falsam religionem: quidam adolescens patriam habens Lycaoniam, et ab ortu quidem Tarasius, in divino autem baptismo Sozon denominatus, cum priore vita amisso quoque nomine, cum esset pastor ovium, fit etiam nihilominus pastor hominum. Nam in quibus locis degebat in pastione, illic omnes excipiebat convivio verbi pietatis, et iutroducebat in Dei mandram. Hic vir cum esset moribus quidem hilaris et mitis, in lege autem Domini haberet voluntatem, et in ea noctes et dies meditaretur<sup>1</sup>, ea ratione nec prophética frustratur beatitudine.

C II. Cum autem fuisse aliquando Sozon in quodam loco, qui habebat fontem, et fonte herbaque, quæ nata

<sup>1</sup> Psal. 1, 2.

erat iuxta fontem, grēgem pasceret, eum valde opportunus et suavis somnus invasit, et divina quādam ad eum accedit visio. Visio autem eum magis confirmat, et ei animum addit ad pietatem. Deinde etiam revelat gratiam, quae ad locum erat desuper devolutura. Erit enim, inquit, hic præsens locus multis utilis, et apud ipsum salutem invenient, et glorificabunt Trinitatem. Cum illinc autem surrexisset egregius ille pastor, venit Pompeiopolim, et cum in ea quidem vidisset florere impietatem, contemptas autem esse res Christianorum, et summe neglectas, non potuit id ferre placide; sed cor illius repente invasit impetus, et cum venisset ad templum, in quo stabat aurea statua, confringit manum ejus dexteram; et cum eam vendidisset, succurrerit multis, qui illic erant, B elegantibus. Non latuit hoc ædituos; sed propterea quod nescirent quis fecisset, multi statim comprehendebantur miseri, qui nihil tale fecerant, et accusabantur sacrilegi, reputati maleficorum omnium sceleratissimi, ut qui suffurati essent dei imaginem. Nemo autem eis opem ferebat; sed qui erant prius amici eos aversabantur; et custodes carceris (ita enim existimabant se diis esse gratificaturos) graviter affligebant eos, qui capti fuerant.

III. Generosus autem Sozon libere volens profiteri pietatem, et eos liberare, qui nihil sciebant ex iis quæ facta fuerant, seipsum defert, veniens ad ædituos, et dicens se eum esse, qui maleficium admisit in imaginem. Postquam autem hoc dixit, abductus protinus fuit ad Maximianum. Ipse vero in alto sedens tribunal, cum eum curasset sistendum, et cum quanto potuit fastu apparuisset, primum quidem nomen, deinde religionem, et postremo patriam, quæ eum tulisset, rogavit. Ille autem: Patria quidem mihi est Lycaonia, ea enim me tulit; parentes vero ab ortu mihi nomen imposuerunt, Tarasius; Sozontem autem in divino me vocarunt baptiæ. Sum enim Christianus, Christum solum verum Deum adorans, qui creavit cœlum et terram. Cujusnam autem rei usus, inquit Maximianus, te huc adduxit? Præsum, inquit, Sozon, gregi ovium: et quæ mihi loca florida, et aqua abundantia, et ad pascendum herbida anni tempora ostenderunt, ad ea ago oves. Deinde: Quomodo autem, inquit Maximianus, eo processisti audacie, ut dei dexteram abstuleris?